CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador Jaire de Freitas Araújo submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos, conforme

dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 057/2025

(Gabinete do Vereador Jaire de Freitas)

Sugere a Exmo. Sr. Prefeito Lucas Galvão da Cruz, a

instalação de câmeras de segurança em pontos

estratégicos nas duas vias da Rua Laurentino Bezerra

(feira livre), centro de Currais Novos.

Senhor Presidente,

Considerando uma solicitação dos comerciantes da feira livre e do entorno da Laurentino Bezerra,
venho solicitar que sejam instaladas câmeras de segurança, que trará mais segurança para os mesmos.

Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa
Legislativa, ao Gabinete do Prefeito (Praça Desembargador Tomaz Salustino, n°90 – Centro – Currais Novos -
RN – CEP: 59.380-000).

Currais Novos/RN, 30 de maio de 2025

Jaire de Freitas
Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2025-05-30T10:38:43-0300
	JAIRE DE FREITAS ARAUJO:03424594490